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ШКОЛА -- ЦЕ ПОЛІТИКА,ВСЕУКРАЇНСЬКЕ 7-80 КУЛЬТЗВЯЗКУ.І І Но доповіді були запитання. 
Далі виступає робітник т.

Товариші, будемо 
тепер вітати дорогого гоСти 

саме отой тов. Косіора. Є пропозиція 
праці' капіталом був взяти його у збиральний цех.

Кім-же старий металіст. Так от 
ми його й візьмемо до себе на 
завод за слюсара. (бурхливі 
оплески, музика переривають 
тов. Демснюка. )

...Дамо йому 8-й розряд. 
Вій хотів всісти па потяг Правда, це неправильно, бо ми ;

працюємо по V) років і маємо' 

7-й розряд, але тов. Косіор ко-.І 
лись нам здасть пробу на тон $

ВІДКРИТТЯ У.РЛ У ФОРТ ВИЛ'ЯМТемеиюк
*

Ми призвичаєні дивитися на І редакції "Ф.Ж.'\ 
якийсь будинок, ! визиск

Ніл місяця зачало свою по- книжками, яку налагоджує 
стійиу роботу Вееукраінсь: . Державне Видавництво Укра- 
Товариство Культурного Зея- іни й инші видавництва. Як 
:>ку з закордоном. Це товари- нам відомо по дорозі торговіі 

па меті ііалаїоджен- пороблено вже відповідні кро
ни звязку між установами, кн. І Інша річ 
і ромадськимм орган паши ми н бібліотеками й науковими у- 
окремими науковими іі куль- станова ми і цей книгообмін 
турними робітниками УСРР з має провадити Книжкова Па- 
одного боку і з другого з за- лата. Але тут виникають труд- 
кордопиими культурно-иаук ноші бо постачання чужозем

них ніблютек книжками й м ,- 
.іПКі.кє геріилами

може коштовно, але це викликає

-----------Т............. ................................. .
Старанням Відділу ТУРФДім, при співучастн всіх укра

їнських організацій у Форт Вил’ям, Вест Форт 
^ і Порт Артур вЦбудеться

школу, як на
звичайно розміром більший за причиною смерти Та робітни

пересидівши % до 7мені калин хати, в якому вивчи-1 ча дітвора, 
єтім-я мала дітвора грамоти: і років в школі капіталістичної 
читати, писати, рахувати її ніс системи навчання й виховання, 
де чого. Ми бачимо, як кож 
його ранку чи в полудні 
шить дітвора обвантажена 
книжками в школу; чуємо якії впав під колеса, пише один 
дома щось з.їм прочитує; іав- учень

спи, має

В НЕДІЛЮ 17 І В ПОНЕДІЛОК 18 ЛЮТОГОкнигообмін з
тол кувала причину смерти ро- 

спі- ! бітника по своєму НА РОЛІ ВУЛИЦЬ МЕККЕНЗІ І ОГДЕІІ

ІСВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ
УКР. РОБ. дому у «орт оим

ними закладами 
Для цієї мети Всеукр; 

Товариство Культ івязку 
коор;гину вати свою л 
з иінними подібними

Робітник той певно сва- 
Час до І рився з жінкою й бив її, а ію- 

часу приносить нам наша ді-1 тім самим кинувся під треті, 
шкільні свідоцтва, де ні- пояснив другий учень

важуємо, як водить пером 
олівцем ІІО ЗІІІИТКЦрійти без* І|«)3ряд.

Вигуки : "Слава", оплески 
іружмій СМІХ ЛУІІОЮ покотили 
ся по цеху.

певні витрати з боку паши < 
Чи підуть наші

іЯЛЬІІК
товари- видавництв 

сі вами, як нсесоні яшми так і иидавництиа па виділення пег,-

твора
би записано, як то кожний з, Кинувся під колеса, бо 
отих ШКІЛЬНИКІВ мрацніє. Л j той робітник був певно хоро- 
радіють батьки, читаючи "до
бре" чи "дуже добре” записа
не у свідоцтві; сумують, а то й там зробив кінець собі,

Не відплитті буде одною з найбільших подій в кторії укра
їнського робітничого руху у Форт Вкіїїм, бо на МІМ українське 
організоване робітництво звдемонструе свою склу І класову свідо
мість. Мистецька програма добірна 1 буде виконана спільними си
лами відділів у Форт Вил'ам, Вест форт і Порт Артур.

НА ВІДКРИТТІ БУДЕ ПРОМОВЛЯТИ ПРЕДСТАВНИК Ц-BJx.
ТУРФДІМ З ВІННІПЕГУ ТОВ. ІВАН НАВІЗІВСЬКНП І ИНШІ.

Робітники й Робітниці! Ми кличемо Вас прийти на це велике 
робітниче еввто І «демонструвати свокі класову солідарність сп'ль- 
но з організованим українським робітшвітвом наших оргаиїзаііій 
і зробити відкриття масовим!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИШ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

lia тобі, тов. Косіор ма-!| 
рочку та пам'ятай .V» 801. Осі, 
тобі перепустка на завод, не 
забувай, клади його у бокову І 
кешеню. а найголовніше 
правила унутрішпьбго ладу 
Пам’ятай: t хвилини після гуд 
ка, і попадеш на чорну дошку. || 
Вивчи ці правила.

Да забув, ось тобі розра
хункова книжка, Тільки аван
су не дамо, мало прослужив . 5 
Ось тут розпишись. Я

Безупинні оплески, вигуки ‘ 
"Слава-, "Туш". З гущавини 
робітничої маси летять додат 
коні зауваження:

Це заиізнюйся-ж на ро

республіканськими m підставі ноі кількости примірників де- 
■ жрсмих Умов; може теж від- яких своїх видань для обміну 
кріпити філії товарнгг на УСРР. 11 закордонними ? Це питання 

У плині роботи цього тон.!- буде рознизано ближчими дня- 
риства поруч і налагодженням ми і від цього залежатиме й 
культурної о івя.зку і з закор- стимулювання самого обміну 
доном намічається н праця її.» із закордоном. Бо розумієть- 
зблйжению з пиши ми радян- ся, закордонні видання можна 
ськими республіками та орга- діставати тільки компенсував- 
иізанія таких же товариств, а ній нашими виданнями.

І Іайкраіце досі поставлені 
справа звязку з закордоном 

Приступаючи до роботи. То- педагогічних журналів. У цій 
вариство Культ інялку увійшл» галузі Радянська Україна зро- 
\ же в зносини з ріжними нау-1 била більш ніж Всесоюзне То
ковими. культурними її техніч- вариство і центр, що веде ро
пи ми установами України і м, боту під проводом "МіжнароДг 
тон, виявлення їхніх дотепе- нього Звязку ЦУЦросу" в Мо- 
рііііійх тазків її іакордоном скві. Редакція журналу "Шлях 

Досі відгукнулися -VI установ Освіти" веде досить широкий 
і закладів і Харкова,- Київ ;, обмін статтсй з закордонним.і 
Одеси, Херсона, Чернігова, педагогічними журналами. При 
Кам'яний Подільського, Дні цьому журналі виходить до- 
пропетровського, Каніва й ич- заток на есперантській мові, 
ших місцевостей Найбільш Другий журнал “Вістник експе- 
надіслалн листіцА*аінтсресова,іі рнментальної психольогіі та 
у< і.шови Киї lia h них іаявок реі|иєксольогії" у Харкові дру- 
Ііиходить, що багато наукових кує- свої статті і на деяких чу- 
і.ікладін зносилися безносе- жо.земпих мовах, 
рс.іііі.о в ріжних формах з іа- Користуючись 
кордоном, чи то через своїх проробленими через наші її - 
делєгатів, чи кореснондеііціи- дагогічні ■ журнали, Всеукраїн- 
ми, або обміном статтсй, але ське Товариство Культурного 
м.шже >' всіх підкреслюється. Звязку з закордоном дало іні- 
шо ніосиїїи були вишідкови- ціятиву до скликання наради 
ми. З другого боку, звязки, редакторів “Шляху Освіти" 
що їх мають окремі установи, "Радянської Освіти" “Віснику 
не використовується належно, експериментальної психольо- 
иро них не знає широка раднії- і ії та рефлексольогії" для о- 
сі.ка суспільність, набутий до- ціаном існня з методами звяз- 
< від з поїздки за кордон зали- кіп. а також Держнаукметод-

ком. Крім цього було запро
шено для використання досві
ду педагогічних журналів 

Тому Товариство Культурно- представників Українського 
го Звязку бере собі ні мету но- Медичного Архіву, Психонсв- 
ііулнрнлунати добуті із кома ;- рольогічного інституту і До- 
днровок найбільш цікаві дам- свілно - недольогічної станції 
мі про культурне, наукове її НКО, Вукопспілки, Інституту 
мистецьке життя західні* Марксізму та представникіз 
країн

Насамперед намічено постій- як Червоного Хреста” й инши>. 
шиї обмін книжками, журнали-, На нараді відзначалися труд- 
ми, газетами. ноші, на шляху до широкого

. На цім полі досі зроблено кудьтзвязку із закордоном, 
мало. Деякі установи зовсім Труднощі полягають між ми
не мають по цій лінії звязку, шим і в тім, що українську мо
пс дістають потрібних журна- ну за кордоном дуже рідко ^го 
Лівані книг. Навіть медично- знає Потім загальний стан

витим, іавважи.іа учениця.
А може він втік з тюрми 

таке
запитання поставив самий собі целаються за кожне достаточне 

чи “недостаточне". Дитина 
обіцяє поправитися, батьки 
теж зі свого боку щось мри обі
цяють й так тягнеться аж до 
другого шкільного свідоцтва, 
а там далі зачинається знов з 
"кінця", як н отій безконечній 
байці. По кількох роках тієї 
інколи, батьки залишають ди
тину дома, затягують до лек- 
шої чи тяжчої праці н почина
ється для такої дитини друга, 
угнерда школа, школа життя й 
праці, школа боротьби. І lu- 
коли дитина походить зі сере
довища буржуазного, куркуль
ського чи пінного такого-ж са
мого, годі легко дастіаги пого
дити одну й другу школу й 
підтягнути їх під спільний зна
менник, ІЕ тому випадку, і до
помогою першої школи, таким 
учень, узброєиий > всі засоби 
й підходи у визиску праці, вже 
першого дня, переступивши 
поріг тієї другої НІКОЛИ, НІКОЛИ 
життя, обмірковує, як би то 
поживитись на праці других, 
як би то забагатіти. І з таким 
на ставленням проходить він 
всю школу життя, користую
чись навіть найбільш чорними 
вчинками ради отого зиску і 
праці других.

Інакше воно з тією дітворою- 
учиями, що жиє й виростає в 
робітничих кварталах, що в ці- 
лости є ириналежна до великої 
сімї працюючих. Переступив
ши моріг школи життя, "мо
лодь ота ніяк не може погоди
ти першої ніколи з другою з 
тієї простої причини, І по вони 
взаємно противорічать собі.

Пару днів тому назад зробив 
я таку спробу: в одній школі 
Прочитав я 10 12 річній ді
творі з “Фермерського Життя" 
новинку на першій сторінці 
про те, як один чоловік, званий 
В. Парасоф, з Кенори, Саск., 
кинувся під поїзд. До тієї но
винки була подана й замітка

один з учнів.
Певно йому жінка вмерла 

або мама чи батько Н він так 
зробив навмисне з жалкі, замі
тила одна старша учениця.

Він певно думав так: як 
кинуся під колеса, то жінка й 
діти дістануть запомогу від 
компанії, написав инший учень.

З 40 учнів ледве СІМОХ ПІДІЙ
ШЛО до розвязки отого завдан
ня з класового боку.

Мусів шукати за роботою, 
йому не дали й він убив себе.

В него була велика роди
ча. Діти плакали їсти, а він 
не мн їм дати, бо не мав робо
ти ії кинувся під потяг.

Він стратив здоровля і си
лу за молоду при роботі, а пі
зніше його прогнали боси і 
нін тому скінчив зі собою.

Оце відповідні й толкувашія 
випадку визиску праці капіта
лом. За її 10 років школа 
буржуазного світу навчила ди
тину рознизувати всі загадки 
й питання життя під таким ку
том, який є корисний для капі
талу; під кутом замазування, 
заховування правдивого джс- 
рела криються всі ті нещастя 
й злидні призначені для пра
цюючих.

В минулому році постанови
ли мої учні видавати свою стін
газету. Я й полишив їм волю, 
щоб писали, що самі захочуть. 
Мало що не всі учні написали 
до тієї стінгазети. І цікавим є 
те, що всі “статті" й дописи 
були самі сміховинки, повипи
сувані з буржуазних журналів, 
газет, календарів її базарної лі
тератури. Дітвора писала те, 
чого навчилася довгими рока
ми в школі буржуазного світу, 
що вичитала на сторінках бур
жуазної літератури.

Такий є .зміст знання в ді
твори працюючих, хоч його й 
не записується у свідоцтвах.

і Я .

1
1

Іпершу чергу в Галичині. Чехо 
Словаччині та Канаді.

РІЖНІ ВІСТИ
боту„ , і ВЕЛИЧЕЗНІ ДЕМОНСТРАЦІЇ

Робітники щиро Вітають но- ||ЕрЕд МОГИЛОЮ ЛІБКНЕ- 
вого слюсаря Червонопрапор-

мальна меншість не може дати". . 
Свою промову Залозсцькії'ї 
закінчив: "Ми українці буде
мо звертатися до серця Бука- 
реиїту. До СЬОГОДІІЯ МИ чули , 
на собі тільки удари руки, ., 
не удари серця великої Рууу-

ХТА И ЛЮКСЕМБУРГ.
ного заводу.

Ми розуміємо всі трудно
щі нашого будівництва, 
же тов. Лещіиський, 
чернонопрапорці не здадуть 
позиції, шо вони їх здобули у 
Жовтні 17-го року il під про
водом комуністичної партії бу
дуть вести рішучу боротьбу 
за виконання всіх постанов 
партії.

З нагоди 10-их роковин у- 
бивства Лібкнехта й Люкссм 
бург берлінський пролєтаріят 
організував поважну * демон
страцію на Фридріхфсльдсько- 
му кладовищі, хоча її й забо
ронив соціял - демократичний 
поліцай - президент Цергібель. 
На 11-ту годину ранку кладо
вище її усі вулиці навколо' на
повнили маси робітників. Ко
ло па митника жертвам револю
ції зібралися численні делега
ції підприємств і революцій
них організацій з прапорами й 
вінками.

Після революційних пісень 
виступило кілька промовців, у 
тому числі представник Ком
партії Пік, представники Ком
сомолу, МОДР-у і т. им. По
тім поклали вінки на памитник 
і почався похід робітників до 
могили Лібкнехта й Люксем
бург, що тривав кілька годин. 
Протягом дня на кладовище 
прибували все нові й нові ко- 
льони робітників. Надзвичай
но великі загони поліції роби
ли атаки з гумовими палицями 
на лави робітників. 40 осіб за
арештовано.

ка
пле

мі і

ГОЛОДІНКА ПОЛІТИЧНИХ 
НЯЗНІВ В БЕРЕЖАНАХ.

досвідами. Н Бережанах у вязииці моча
ло дня 2. січня ц. р. голодіч- 
ку 17 політичних пязнів, 9 був
ших Усусусів і 8 гімназійних 
учеників, обжалованих за зло- 

Голо-

Буду старатися, щоб не 
знеславити почесного імени

Червонопрапорного 
обіцяє тов. Косіор.

слюсара
заводу. чин державної зради 

дівку почали вони тому, що
прокуратура тягнула слідство 
місяцями, а тюремна управа 
знущалася над визмями. Апе
ляційний суд, довідавшись ир > 
голодівку зарядив випустити 
8 гімназистів на Bo.tyo, бо щой
но тоді пригадав собі, що слід
ство проти них закінчене, 
іюзісталих вязнів продовжу
вало голодівку дальше. Тоді 
прокуратура взялася на спо
сіб. Вона приобіцяла визнач, 
що коли перестануть голоду
вати, то до тижня вийдуть з 
тюрми. Вйзні перервали ю- 
лодівку, а прокураторові ані 
не сниться випускати їх на во-

ЗА КОРДОНИ!
Віддаюсь безберегим полям.
Віддаюся блакитним просторим 
І лечу молоденьким орлям 
За кордони, заказані зорам.
Пийте груди прозору блакить.
Пийте, очі, проміння струмкове.
За свободу, що вміли любить.
За ту силу, що рвала окови.
За ту силу, яка від землі 
Понесла у краї недосяжні!
Розпущу на шовковому тлі 
Свої крила широкі, відважні 
І на землю з гори подивлюсь!
Там копають зневірені люди.
Там байдужність, моральність і гнус, 
Там сухотами з’їдені груди.- 
Ех ви, діти наземних країв,
Ех ви, люди, не люди-комжхи!
Хто-ж приборкав ваш вільний заспів, 
Вільний льот ваш, приборкані птахи? 
Мовчите? То й мовчіть же, мовчіть. 
Рийте землю від рана до рана.
Тільки жаль мені вас, мов сиріт.
Бо моя — ви — роз’ятрена рана.
У неволі зросли під ярмом.
Затулили на сяево очі,
А які-ж то красоти кругом.
Чи й поглянуть ніхто вже не хоче?
І поглянуть не хочуть-. Сліпі!-.
Чи такі в вас закони моралі?.
Чи то звелено вам у журбі 
Хоронить свої форми зів'ялі? 
Надаремне! Колиб ви змогли 
Подивитися сонцю у вічі,
О, яку-6 — ви відраду знайшли 
Там, де птаха — журба не кигиче. 
Там, де пахощі квітнуть рясні 
Де простори незміряні — луки. 
Справжнє щастя, не щастя вві-сні,
І розвязані в кожного руки. 
Подивіться-ж у вічі меті.
Золотим і блакитним просторам,
І хоч раз полетіть у житті 
За кордони, заказані зорам!

тнеться л чотирьох стінах да 
мої установи, або зовсім іни 

безслі,кас ТНО. )

ріжних громадських товариств.

ІК>.
Гідний зауваження е факт, 

що в той час, коли 17 полі
тичних вязнів рахувало себе 
голодівкою від слідчого аре
шту, в тихже самих Бережа
нах знаний стовп Унда д-р Во
лодимир Бемко брав участь в 

з нагоди

З ПРОМОВИ ВОЛОДИМИРА 
ЗАЛОЗЕЦЬКОІ О.

З нагоди престольної про
мови у румунському сена
ті забирали слово пред
ставники ріжних партій, за
брав слово й “одинокий неза- 
висимий українець” В. Зало- 
зецький. Замість представи
ти справдішнє положення у- 
країнського народу під румун 
ським ярмом, Залозецький 
правдується перед сенатом і 
того, то українські селяни го
лосували на робітничо-селян
ський бльок, а дальше каже 
дослівно: “Чи національна сві
домість українців -творить не
безпеку для Румунії? Я ка
жу, що ні. Доки на Великій 
Україні панують більшовики, 
то їх природним противником 

І є національно свідомий укра
їнець. А по другім, коли би 
повстала антибільшовицька У- 
країна, то мабуть вона не бу
де творити з бідної північної 
Буковини Альзації і Льотврті- 
і ії, як це впрочім не творила 
й Україна Петлюри. Які по
чуття мають українські інтелі
генти, міщани й селяни? Чи 
вони іредентисти? Я заступав 
українців із Буковини на кон
гресі національностей в Женг - 
ні і сказав там, що ми не прий
шли до Женеви, аби розбива
ти мирні рами Румунії. По 
моїм повороті вибрано мене 
президентом укр. нац. партії, 
«і при виборах післано мене 
до сенату. Лутшої заяви лді
яльності! українська націо

наукові заклади не мають усіх ; звязків з чужоземними журна- 
потрібних журналів. Того- < лами й установами є зовсім 
домагаються від закордону незадовільний. Нема картоте- 

Бібліотеки ки окремих статтів, а першою 
д< шага ніться постачання їх ма- і загально - визнаною умовою 
терімламн з бібліографії, біб лі бібліотечної роботи є катальо- 
отіЯкознавства й великих ви- іізація

НА ЧЕРВОНОПРАПОРНОМУ ЗАВОДІ *ч
принягпд_бу|>іІіистра 
ІІОВОГЯ року.

наші установи
З кінцем грудня м. р. робіт

ники Червоноіірапориого заво
ду у Київі. вітаючи XIV Окр- 
парєконференцію, 
до себе в гості генерального 
секретаря ЦК КГ1(б)У тов. Ко
сіора.

Дня 20. грудня коло 4-ої г >- 
днин, коли робітники кінчають 
роботу, тов. Косіор разом 11 

товаришами Воііцєховським та 
секретарем Ленінського рай- 
наркому тов. Щугдя уже сто
яли коло контролмюї будки, 
над якою висів плякат: "Палке 
привітання генеральному сек
ретареві ЦК КП(б)У т. Косіо-

бітцики, коло ввесь час звужу
валося. Пішли приятельські 
розмови, ділові зауваження 
про цех, про роботу. Черво- 
нопрапорці розповідають тов. 
Косіору про старе, нове й май
бутнє.

Гудок. Трибуна. Музика.
Гучні оплески виносять тов. 

Косіора на трибуну.
Слово надається тов. Косіо

ру. Бурливі оплески лунають 
в цеху.

Тов. Косіор розповідає ро
бітникам про наші -господарчі 
труднощі, що є труднощі на
шого зростання, про хлібоза
готівлю, про розвиток сіль
ського господарства, про зміц
нення темпу індустріялізації, 
про змичку з бідняком та се-

ГОЛОДУВАННЯ 1,200 ПОЛІ
ТИЧНИХ ВЯЗНІВ У БОЛГАРІЇ.Отже виникає потреба нала- 

закоо-
дань з усіх наукових днсціплш,
університетських -і комуналь ргоджения інформації 
них видань, праці наукових то- • донних журналів. Всю цю ро- 
нариств і організацій, і крім боту слід зосередити в одних

• руках, хоча-б в Товаристві 
Зі своїми вимогами віїсту- Культурного Звязку. Для ньо-

запроси іч о-
За відомостями з Софії, не 

вважаючи на репресивні захо
ди тюремної адміністрації, н 
голодуванні політичних вишів, 
що недавно почалося, вже бе
руть участь 1,200 душ.

Но цілій країні шириться но
ва хвиля білого терору проти 
революційно-робітничого руху.

того ДОВІДНИКІВ

музеї, науково-дослідчі го слід давати не лише інформант,
катедрн, літературні організа- манію поточного характеру, а 
ції, мистецькі а також і окремії її більш широкі нариси для 
особи Для задоволення по- такого щорічника як “Мінер- 
треб усіх установ належить ва". Ця "Мінерва" дуже со- 
нжнти самих негайних і серію- лідна, видається раз на рік і 
зпнх заходів. У цій справі То- через цс має деякі хиби, ма- 
варнство Культурного Звязку теріяли не завжди свіжт, але 
має допомогу Наркомосвіти. вона є центром, що об'єднує 
Передбачається Ііалагоджсння всі відомості про інституції, 
обміну книжками, журналами про педагогічні організації, 
й пінними матеріалами на им- вона дає вже деякі відомості 
нііи базі, як налагоджує цю й Про Україну, 
справу Всесоюзне Товариство Нарада прийшла до висноп- 
Культзеязку в Москві. Це о- ку, що Товариство Культзвяз- 
станнє веде обмін з закордо- ку має скликати в найближчо- 
ном безпосередньо через свою му часі широкі збори заінтере- 
установу. На Україні вияви- сованих код для налагодження

зносим із закордоном та для 
утворення окремих секцій 
при цьому-ж товаристві. Що
до спрайи педагогіки — нара
да порішила визнати доціль
ність створення При культзвя I- 
ку бюра й ради з представни
ків від ріжних педагогічних 

(.'. Вішак.

В. Чц.чак.

МІЖНАРОДНІЙ КОНКУРС НА 
НАМЯТНИК ШЕВЧЕНКОВІ.З грри Я БАЧУ.ру
Бюро Шевченківського ко

мітету при Наркомосі наміти
ло низку заходів що до вшану
вання памяти Т. Г. Шевченки. 
В цих заходах головне місце 
посідає готування до оголо
шення міжнароднього конкур
су па проект па митника Т. Г. 
Шевченкові.

Комітет уже одержав низку 
проек

тів упорядкування могили Т. 
Г. Шевченка 
будеться 4-ий пленум коміте
ту, який має розглянути й за
твердити виготовлені бюром 
умови міжнароднього конкур
су на памитник Шевченкові.

Тов. Косіор з товаришами 
рушив уперед на завод, але н 
контрольній будці довелося 
почекати.

З гори * фіну ліс і луки.
Біляві села і Дніпро.
Недавно тут лилася кров 
І кулемет нестримно стукав.
Та вже тепер краііеі крок 
Переступив І біль муку.

Піднжв у гору руки Київ.
(О, не скорився він бони!)
У далині лягли поля 
І золотий наділи килим.
Країно с кровле на мов.
Тебе ніхто уже не схилить!

В низу Дніпро цвіте огнисто
І хвилі аїле в далекий влаа. 
Підходить важно пароплав 
І за стьобну вся лунним свистом. 
Багато радощі», тепла 
Приніс сюди на людну пристань.

Д. Чепурний.

редняком, про чистку парти.
Вам куди, раптом спи- про постанову, щоб на протязі 

] двох років у партії було ненив тов. Косіора вартовий
Цс генеральний секретар;менш половини робітників. Да- 

ЦК КП(б)У тов. Косіор. лі тов. Косіор накреслює наші 
Ага, X-, схопився варто- іавдання. Він каже про бо- 

вітаю! Але вам довс- ; (тотьбу за якість продукції, завий,
деться почекати, я скажу ко-1 зниження 
мендантові, такий порядок.

...Відразу попали до збираль
ного цеху. По дорозі натра
пили на завідувача малярного куркуля, неп мана, про 7-ми го- 
цеху, старого робітника з 40- дикий робочий день, 
річним стажем тов. Савсльєва
З усіх закутків наступали ро- ний чсршж-ліранорцям полк

лося доцільним налагодити цю 
справу через Книжкову Пала
ту при Наркомосі. Треба взя
ти до уваги, що справа обмі
ну книжковим і журнальний 
матеріалом не є легка. V нас 
повинен іти книжковий обмін

собівартосте 
зміцнення нашої оборонозда .-- 
пости на випадок нападу бур
жуазії, про Дніпрельстан. про

проектів памятниказа

2. березня від

з закордоном двома шляхами 
Один цілих

На збори прийшов підшеф
не торювлч установ.

X
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